[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 022/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
Que seja realizada a manutenção na balança da UBS - Unidade Básica de Saúde, a qual é utilizada na sala de Pediatria.

JUSTIFICATIVA:

O pedido solicitado é de extrema importância, vez que o médico precisa pesar a criança durante a consulta para receitar corretamente a dosagem de remédio a ser administrada, contudo a balança não está funcionando o que vem prejudicando as consultas.

             Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 29 de maio de 2019.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1